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Trianoni megemlékezés Nyársapáton
2023. június 2-án 16 órakor kezdődött megemlékezésünk. 
A Himnusz hangjai után műsorunkban először Biró 
Csilla mondta el Szentmihályi Szabó Péter: Trianon sebei 
című versét. Ezt követően Földi László országgyűlési 
képviselő úr mondta el emléknapi beszédét, felidézve a 
tragikus eseményt és annak következményeit. A nemzeti 
lelkiséggel átitatott beszéd után a Nyársapáti Népdalkör I. 
világháborús katonadalokat énekelt. A Trianoni Emlékmű 
talapzatán koszorút helyezett el Kis Miklós polgármester úr 

és dr. Bicskei Krisztina jegyzőasszony, valamint Nyársapát 
Község Önkormányzatának intézményei és a civil 
szervezetek képviselői.
Megemlékezésünk zárásaként az Ősi Székely Himnuszt 
és Ima a hazáért címmel gyönyörű fohászt hallhattunk a 
Nyársapáti Népdalkör előadásában.
Köszönjük mindazoknak, akik jelenlétükkel megtisztelték 
TRIANONI MEGEMLÉKEZÉSÜNKET.

Vígné Kerekes Magdolna

Néhány kép a megemlékezésről
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Megemlékező beszéd

„Tudd meg Óh ember: e helyen Nagy-Magyarország vérrel, 
könnyel és verejtékkel megszentelt földjén állasz.”

Ez a mondat volt olvasható a budapesti Szabadság téren 1928. 
augusztus 20-án felállított országzászló ereklyetartójának 
zárókövén. 
„Balkarom keletre, jobbkarom nyugatra, szegény, fáradt 
lábaim déli sárban áznak, megtöretett bús fejem az északi 
kipáron: földre teríttettem, gázoljatok rajtam” - írta Móricz 
Zsigmond.
Természetes, hogy az akkori versek búskomorak, a 
szónoklatok pedig az igazságtalanul elcsatolt területek 
visszaszerzését áhították, sőt követelték. Azonban ma más 
kort élünk, más feladattal más kihívásokkal.
Ebben a történelmi helyzetben az emlékezés a 
szétszakítottság csökkentése és a nemzeti összetartozás 
erősítése a cél.
Eltelt több mint 100 esztendő, és bár Trianon sebei 
minden igaz magyar szívében a mai napig vérzenek, de 
irredentizmusnak és revizionizmusnak már nincs helye a 
felelős magyar politikában és közbeszédben. 
Bár egyes politikai erők másként állítanak be minket, de az 
elmúlt évek erdélyi eseményei jól mutatják, hogy helyén 
van a szívűnk és nem ülünk fel a tudatosan gerjesztett 
provokációknak.
Az új helyzetben a legfontosabb feladatunk nem lehet más 
mint a szó közjogi értelmében újra egyesíteni a 15 milliós 
magyarságot, hogy túlléphessünk a saját múltunk túl nagyra 
nőtt árnyékán. 
A határon túli magyarok kettős állampolgárságának, 
szavazati jogának és széles körű anyaországi támogatásának 
biztosításával, illetve a békés és termékeny együttélésre 
fókuszáló szomszédságpolitikával Magyarország képes 
volt annyira múlttá tenni Trianont, amennyire az csak 
lehetséges. 
Tisztelet adunk, tisztelet kérünk. Egy olyan Nemzet kérése 
ez, amely elfogadja, sőt foggal-körömmel védi a jelenlegi 
határait, de amely a magyarok szívében húzódó határokat 
mindörökre lebontotta. 
Ma is vannak, persze, küzdelmeink a szomszédság 
politikában, de összességében azonban minden állammal, 
és kiváltképp azokkal, amelyek területén jelentős számú 
magyar kisebbség él, korrekt, egyenrangú együttműködésre 
törekszünk, és ebben komoly eredményeink vannak. Sajnos 
ez alól kivétel Ukrajna.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Amennyiben segítségre, vagy támogatásra van szüksége 
honfitársainknak akkor a külhoni magyarságra is gondolunk, 
hiszen értük is felelősséggel tartozunk. Több államban 

élő nép, de egy nemzet vagyunk, és valljuk, hogy minden 
magyar felelős minden magyarért.
A Kárpát-medence legyen az a hely amely a nemzeteket 
nem szét választja, hiszen sokkal több minden köt össze 
bennünket, mint ami szétválaszt. 
A mai napon azonban kötelességünk az emlékezés is: 
emlékezünk azokra, akik összetartották az elmúlt 103 
esztendőben nemzetünket. Óvták és ápolták anyanyelvünket, 
kultúránkat, történelmünket, cserepekre tört életünk 
megannyi darabját.
Ők mentették át a magyar nemzetet: továbbadták mindazt, 
amit örökségbe kaptunk és hozzátették a magukét. Ha 
kellett, mentették szellemi és anyagi javainkat.
A Nemzeti Összetartozás Napjának fő üzenete: minden 
egyes magyar ember lakóhelytől függetlenül része a 
nemzetközösségnek. Ennek törvényi elismerése a kettős 
állampolgárság kiterjesztése. Így emelkedik jogerőre a 
bennünk élő összetartozás-érzés.
A Kárpát-medence, de egész Európa nehéz kihívások előtt 
áll. Ilyen időkben egységes fellépés nélkül nehéz lesz 
érvényt szerezni nemzeti érdekeinknek, ezért a Nemzeti 
Összetartozás Napja az összefogás erejét és szükségességét 
üzeni ma minden magyar számára.
Ünnepi beszédemet Wass Albert örökérvényű gondolatával 
szeretném zárni:

„Kétféle ember van ezen a világon. Az egyik karddal farag 
világot magának, a másik ekével. De a karddal faragott 
világot egy másik kard ledöntheti, s újjá faraghatja nagyon 
is gyorsan. Maradandót csupán az eke farag.”

Köszönöm, hogy meghallgattak.

Földi László 
országgyűlési képviselő

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

Kedves ünneplők, emlékezők! Tisztelt Polgármester Úr!
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Tájékoztató a nyári szünidei étkeztetésről

Tájékoztatom, hogy a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakel-
látások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII.29.) Kormány-
rendelet (a továbbiakban: Gytr.) 13/B. §-a alapján az önkormányzat a 2022/2023. nevelési évben, tanévben a 
nyári szünet időtartamára eső munkanapokon szünidei gyermekétkeztetést szervez  (déli meleg főétkezés biz-
tosításával) a hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek részére.

2023. évben az iskolai nyári szünet június 16-tól augusztus 31-ig tart. Ezen időszak alatt 2023. június 16. 
– 2023. augusztus 31-ig (munkanapokon) van lehetősége gyermekének az étkezés igénybevételére. 

Az óvodás gyermekek az óvoda zárva tartásának időtartamára, 2023. július 24-től (hétfő) augusztus 4-ig 
(péntek) vehetik igénybe a nyári szünidei étkezést.

A bölcsődés gyermekek a bölcsőde zárva tartásának időtartamára, 2023. július 24-től (hétfő) augusztus 
4-ig (péntek) vehetik igénybe a nyári szünidei étkezést.

Az ebédet az iskola konyháján lehet átvenni naponta 11,00 – 12, 30 óra között.

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez a mellékelt nyilatkozatot (több gyermeket nevelő családban 
gyermekenként külön-külön) kell kitölteni és visszajuttatni az önkormányzati hivatalba 2023. június 10. 
napjáig.  

A Gytr. 13/B. § (5) bekezdése alapján a család- és gyermekjóléti szolgálat felkeresi a hátrányos helyzetű, és 
a halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családot, és segítséget nyújt a jogosultnak a 7. melléklet 
szerinti nyilatkozat kitöltéséhez és benyújtásához.

Az étkezés igénybevételére kizárólag a szülő (törvényes képviselő) által aláírt nyilatkozat visszaküldése esetén 
van lehetőség.

Felhívom szíves figyelmét, hogy amennyiben az ebédre bármely ok miatt nem tart igényt, azt legkésőbb a meg-
előző munkanapon 8.00 és 9.00 óra között be kell jelenteni. 
Amennyiben a megrendelt ételt indokolatlanul egymást követő két munkanapon nem veszik át és azt az előző 
munkanapon nem mondták le, abban az esetben az étel rendelését a szünet hátralévő időszakára a következő 
naptól automatikusan töröljük.

dr. Bicskei Krisztina jegyző

Tisztelt Szülő!

Testületi ülésen történt...

Nyársapát Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023. május 24-én ülésezett. A Képviselő-testület elfogadta 
az előirányzat módosítást, valamint Nyársapát Község Önkormányzatának 2022. évi zárszámadását. Továbbiakban 
módosította a Képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletet és a közterületek 
elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezés és házszám-megállapítás szabályairól 
szóló rendeletet. A Képviselő-testület megszavazta a Magyar Falu Program keretében felajánlott állami tulajdonú 
ingatlan tulajdonjog átruházását, a nagykőrösi rendőrkapitány kinevezésének támogatását, valamint a békepárti határozat 
támogatását. 

Kis Miklós polgármester
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7. melléklet a 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelethez 
 

NYILATKOZAT  
 

a Gyvt. 21/C. §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez 
 

1. Alulírott ..................................................................................................... (születési név: 

.................................................., születési hely, idő ............................................., ..... ... ... 

anyja neve: ..................................................) Nyársapát,…............................................. 

szám alatti lakos, mint a ........................................................ nevű gyermek (születési 

hely, idő ..................................................., ..... ... ... anyja neve: 

.......................................................) szülője/más törvényes képviselője (a megfelelő 

aláhúzandó) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény 21/C. §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételét az alábbi 

időtartamban kérem:  

 A B C 
1 Iskolai szünet, 

bölcsődei, óvodai 
zárva tartás 

A szünidei gyermekétkeztetést a szünet, zárva 
tartás időtartamára eső  
a) őszi, téli, tavaszi szünet esetén valamennyi 
munkanapon kérem, 
b) nyári szünet esetén az önkormányzat által 
meghatározott számú valamennyi munkanapon 
kérem 

A szünidei gyermekétkeztetést 
a szünet, zárva tartás 
időtartamára eső, alábbi 
munkanapokon kérem 

2 őszi    Igen / Nem  

3 téli    Igen / Nem  

4 tavaszi    Igen / Nem  

5 nyári    Igen / Nem  

2. Kérem diétás étrend biztosítását: igen / nem (a választott lehetőség aláhúzandó!) a következő  

  egészségi állapotra tekintettel: ................................................................................................... 

Dátum: ................................................. 

 

 

............................................................  

        az ellátást igénylő (szülő, törvényes képviselő) aláírása 
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Egyszer véget ér

„Ebben az életben nem tehetünk nagy dolgokat, Csak kis 
dolgokat tehetünk, Nagy szeretettel.” 

(Teréz anya)

Boldog vagyok, mert nyugdíjba mehetek a nők 40 éves 
korkedvezményes szolgálati idő jogosultsággal.
1992. február 24-től dolgoztam a háziorvosi rendelőben. 
Számomra is hihetetlen, de eltelt 31 év. Emlékszem, 
mennyire örültem, amikor dr. Gyáfrás Sándor és az akkori 
polgármester, Labancz Árpád a hivatalban közölték, hogy 
enyém az állás. Sok félelmem, és kevés tapasztalatom volt, 
de mind a ketten biztattak, hogy a gyakorlatban belejövök. 
Nagyon igyekeztem. Farkas Lászlóné Erzsike néni utódja 
lettem - Őt már gyerekkoromban figyeltem, hogy milyen 
szép ez a munka. Többször jött az általános iskolába, 
beszélgettem vele, elsősegély tanfolyamot is tartott és 
felkészített a Vöröskeresztes versenyekre. Akkor még 
nem gondoltam, hogy egyszer én leszek Nyársapát körzeti 
betegápolója. Nagyon jó érzés volt, hogy Cseh Józsefné 
Ildikó is nagyon várt, mindenben segített, támogatott. 20 
évig dolgoztunk együtt, soha nem volt feszültség köztünk, a 
mai napig jó viszonyban vagyunk. Köszönöm Ildikó!
A rendelések nyugodtan, jó hangulatban folytak. A doktor úr 
csendessége, nyugalma, türelme végtelen volt a betegekhez 
és velünk is egyaránt. Azt éreztem, hogy kezdettől fogva 
bízott bennem, szakmailag biztonságban éreztem magam 
mellette. Utólag is köszönöm neki!
A legnagyobb kiteljesedést és boldogságot a területen váró 
betegek adták - ez többezer látogatást jelent -. Amilyen 
őszinte szeretettel, kedvesen fogadtak az idős emberek, 
családok, csak jó érzéssel tölt el életem végéig. Első 
betegeimet soha nem fogom elfelejteni. Domán Józsefné, 
Bozóki Istvánné, özv. Szabó Albertné, Kósa Istvánné és 
sorolhatnám még tovább. Nem volt könnyű a területi munka, 
de én szerettem. Szükség esetén hétvégén, ünnepnapon 
is el kellett látni a betegeket, de ez így volt természetes. 
Szerettem az idősekkel beszélgetni, velük lenni, felnéztem 
rájuk. Mögöttük volt sok évi kemény munka, tragédiák, 
hosszú betegségek, és ennek ellenére szerettek és akartak 
élni. Jó volt a társaságukban lenni, láttam kemény 
tartásukat, becsületességüket, bölcsességüket. Idős koruk 

ellenére kertet műveltek, háztartást vezettek, próbáltak 
minél kevesebb segítséget igénybe venni. Hálával tartozom 
szeretetükért, minden szívből adott virágért, szőlőért, 
almáért, ami a kertjükben termett, abból biztos, hogy 
kaptam.
2012-ben - Ildikó nyugdíjba vonulása után - Tanai Istvánné 
Erika csatlakozott hozzánk, akivel osztálytársak voltunk 
a ceglédi egészségügyi szakiskolában. Közösek voltak 
a kiváló tanáraink, szakoktatóink, akik belénk nevelték a 
szakmai tudás mellé az alázatot, a tisztességet, hogy úgy 
dolgozzunk majd, hogy a munkánk hivatássá váljon. Alig 
várjuk a 40 éves osztálytalálkozónkat. Köszönöm Erika!
2020. márciusától a Covid-19 világjárvány mindent felülírt, 
átalakult a megszokott rend, teljesen más lett az életünk. 
Mindannyiunkat megviseltek a pandémiás korlátozások 
- maszkviselés, kézfertőtlenítés, telefonos konzultáció, 
elektronikus recept, orvosi vizsgálatra időpont kérés, a 
személyes találkozás hiánya. Kapaszkodókat próbáltunk 
keresni a krízis helyzetben, a bizonytalanság, a félelem 
mindenkin eluralkodott. A bezártság, a rossz közhangulat 
tetőzte a problémákat. Megváltozott a beteg, orvos, 
egészségügyi szakszemélyzet kapcsolata - sajnos rossz 
irányba. Elő kellett hívni a lelki tartalékainkat is. A nehézségek 
ellenére úgy gondolom, mindent megtettünk, ami tőlünk 
elvárható volt. Köszönöm a két tanyagondnokunknak, 
a védőnőnek, a családgondozónak, a gyógyszertár 
dolgozóinak a közösen végzett munkát. Köszönöm jegyző 
asszonynak, polgármester úrnak és a hivatali dolgozóknak, 
hogy lehetőségeikhez mérten biztosították a megfelelő 
alapellátást. Kéréseinket támogatták, mindenben segítséget 
nyújtottak.
Az idővel minden változik, egyszer minden elmúlik, 
bevallom elfáradtam.
Nyugdíjas éveimet szeretném tartalmasan, hosszú évekig 
egészségesen élni családom, és jó emberek körében, továbbra 
is részt venni a falu közösségi életében. Ráérősen rendezni 
gondolataimat és új erővel kezdeni a mindennapokat.
Utódomnak kívánom, hogy találja meg örömét a rendelőben 
és a területi munkában is. A betegektől kérem, hogy segítsék 
munkáját, beilleszkedését türelemmel. Sok sikert kívánok!

Tisztelettel: Törökné Révész Anna

Véradás
Május utolsó napján véradás volt a művelődési házban. 
16 fő jelentkezett, hogy segítsen embertársain. Sajnos 3 
fő nem volt alkalmas donornak, nekik is köszönöm, hogy 
megjelentek, talán legközelebb. Egyetlen véradással három 
beteg élete menthető meg. Az emberi vér semmivel nem 
pótolható. Nagy tisztelet jár a Véradóknak! 
Köszönöm Vankné Ilonának és a szolnoki véradó állomás 
dolgozóinak hogy türelemmel és szeretettel végezték 

munkájukat. 
Köszönöm Horváth Zsuzsannának a friss, meleg pogácsát, 
mindenki örömmel fogyasztotta. 
Ne feledjük, segíteni jó! A következő véradás a 
lecsófesztiválon lesz, július 15-én a Szarka kúriában. 
Fiatalok, gyertek vért adni, kell az utánpótlás. 

Tisztelettel:Törökné Révész Anna



HÍRMONDÓ oldal7.

Győri Gábor r. zászlós, 
körzeti megbízott 

telefonszáma: 
70/492-0784
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Hitbéli élményeim

Ebben a rövid cikkben néhány eseményről és egy 
olvasmányomról szeretnék írni, ami természetesen 
személyes ügy, de közösségi vonatkozása is van. 
Egy héten belül nagyon lényeges és felemelő, hitbéli 
eseményen vettem részt. Az egyik Budapesten a Kossuth-
téren a pápai misén, rá egy hétre a templomunk szentjének 
búcsúján és az azt követő szeretetebéden. Mindkettő fontos 
és felejthetetlen volt. Az egyiken sokan, a másikon éppen 
elegen voltunk. Az éppen elegen azt jelentette, hogy a 
szentmise után a napközi éttermébe pontosan befértünk. 
Valójában kevesen, a több mint 2000 emberből 50-60-
an. Elgondolkoztató, hogy Jézus és a vértanú tiszteletére 
rendezett eseményre csak ennyi embernek volt szüksége, 
lehetősége, ideje eljönni. 
Ez időben egy nagyszerű, sajnos már elhunyt magyar 
filozófus (Molnár Tamás) könyveiből olvasgattam, és az 
egyik összefoglaló fejezetében olyan tanulságos folyamatról 
ír, ami picit helyére tette negatív érzéseimet, gondolataimat. 
Az életünk mély rétegei iránt érdeklődő kedves olvasóknak 
szeretnék néhány bekezdést idézni, hogy megértsük a helyi 
és a globális érdektelenséget az egyházzal vagy a metafizikai 
dolgokkal kapcsolatban. 
„A felszabadított ember elnyomatása igazán modern 
probléma, mivel megkérdőjelezi a SZABADSÁG, a TUDÁS 
és az ÖNMAGUNK ÁLTAL ALKOTOTT TÖRVÉNYEK 
modern eszméit, amelynek megvalósításáért az ember 
évszázadokon át harcolt és szenvedett. Az emberiség 
elérte terjeszkedéseinek és gyarapodásának határát, és 
olyasmivel találta magát szembe, amit időszerű tragédiának 
nevezünk. Andre Malraux: Ha az ember nem találja meg 
saját isteni arcát, a következő időszakban ember alatti 
szintre fog süllyedni. A modern ember azonban képtelen 
megtalálni isteni arcát, hiszen ábrázatát szándékosan nem 
isteni vonásokkal ruházta fel. Akármit is tesz az ember, 
egyre mélyebbre fog az ÖNELNYOMÁS struktúrájába 
süllyedni, amelyet ráadásul nagyon sokan továbbra is 
felszabadításnak neveznek. Az arc, amelyet látunk, a 
kelepcébe került ember arca, aki éppen most jött rá, hogy 
be van zárva egy rendszerbe, illetve egymást követő 
rendszerek szövevényébe. Nagy szeretettel nevezzük ezt 
a józan felismerést MEGVILÁGOSODÁSNAK, és nagy 
előszeretettel merengünk el illúziók nélkül, börtönben 
eltöltött életünkről. Ám a sors új fintora vár ránk: ugyan 
úgy, ahogy egyre-másra minket foglyul ejtő rendszereket 
gyártunk, újra és újra kitermeljük azt az illúziót is, hogy 
e rendszerek feltörhetők. Ez a feltételezés az emberi 
ösztönökből ered és téves, mert nem törhető fel, legfeljebb 
némileg megingatható. Ezt követően a rab két dolgot 
tehet: vagy KÉTSÉGBE ESETT SÍRÁNKOZÁSBA 
KEZD, vagy VISSZAHÁTRÁL ÉS ELFOGADJA, HOGY 
TEREMTMÉNY. Igaz, hogy ez utóbbi is csak egy rendszer, 
de olyan rendszer, amely KIENGESZTELŐDÉST és 
MEGBÉKÉLÉST HOZ.”

A pápai szentmisén a faluból hárman vettünk részt – 
gondolom a tv-n keresztül többen figyelemmel kísérték 
– a boldog Apor Vilmos búcsúján néhány tucatnyian. 
Mindkettőn magunkért, családunkért, nemzetünkért, 
az emberiségért, annak kiengesztelődéséért és békéért 
imádkoztunk. Ezt valójában lelki zarándoklatnak foghatjuk 
fel. Hogy mindkettőn részt vehettem, Istennek hála. 

Tisztelettel: 
Tóth Tibor

Utóirat:
Az első nyársapáti búcsút nagyon sokan támogatták: 
köszönet a Nyársapáti Önkormányzatnak az anyagi 
támogatásért, a Nyársapáti Népdalkörnek a színvonalas, 
megható közreműködéséért, Varga Dánielnek, Bimbó 
Pálnak, Hartyányiné Ilonkának a finom főzésért, terítésért; 
Bakosné Erzsike néninek a felajánlott virágokért, a 
süteményeket hozó asszonyoknak az áldozatos munkájáért 
(őket sajnos nem tudjuk név szerint, mert mi is el voltunk 
foglalva), Polgármester Úrnak a finom borért, pálinkáért. 
Köszönet a híveknek a templom takarításáért, díszítéséért, 
és a közmunkásoknak a szerteágazó segítségéért. Tamás 
atyának köszönjük a hitünket erőstő gondolatait és a szép 
liturgiát. 
Jövő májusban szeretnénk megünnepelni a templom 
felszentelésének 20. éves évfordulóját, reméljük akkor 
kellemes időben, még többen tudnak időt szakítani az 
búcsúval egybekötött eseményre. 
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Nyársapáti Népdalkör eseményei

Áprilisban megtartottuk heti rendszerességű próbáinkat, 
gőzerővel készülve a május végi megmérettetésre. Időközben 
Fejéregyházi Tamás atyától kaptunk felkérést a templomunk 
búcsúján való szereplére, aminek szívesen tettünk eleget. A 
mise közben egy eredeti, búcsújárásra szóló dalt énekeltünk, 
amit a Csíkszeredából származó Füleki Lívia énekestársunk 
tanított meg nekünk, ő a nagymamájától hallotta, tanulta, 
mindannyian egyetértettünk abban, hogy időszerű most 
is a mondanivalója. A mise végén egy Szűzanyához szóló 
könyörgést és egy Hazánkért szóló „himnuszt” énekeltünk. 
Köszönjük a lehetőséget! Többek szemébe könnyeket csalt 
előadásunk, örülünk, hogy sikerült átadni a dalok szépségét. 
A felkészítő próbák után 27-én került sor a tavalyi 
továbbjutásunkból elnyert Vass Lajos középdöntőn való 
részvételre. Sok munka, próba, szervezés után sikerült egy 
Kiemelt Arany fokozatot elérnünk, ami feljogosít bennünket 
az előreláthatólag ősszel, Budapesten megrendezésre kerülő 
Kárpát-medencei döntőn való részvételre. Fellépésünkön 
nézőként izgult velünk a rendszeres összeggel támogató 
Bereczky Mária is, örültünk, hogy lehetőségünk nyílt arra, 
hogy részese legyen egy ilyen hangulatnak. 
A középdöntő másnapján 28-án Füle Dénes hívott 
bennünket a Nyitott Pince Napok keretében pincészetébe 
látogató vendégek szórakoztatására. Bordalokkal, vidám 
összeállításokkal igyekeztünk kedvet csinálni a megjelentek 
a borozgatáshoz.
A nyári hónapok elég sűrűnek mutatkoznak fellépéseink 
szempontjából. Június 2-án a Trianoni Ünnepségen, 
hónap közepén a Lecsófesztiválon, július1-jén a Ceglédi 
Hajléktalan Szálló nyílt napján fogunk énekelni. Terveink 
között szerepel több csapatépítő tréning megtartása, ami 
természetesen oldottabb közegben, de szoros próbák 
beiktatásával szokott történni. Ezek egy-egy dalostársunknál 
valósulnak meg. 
Lehetőségünk adódik az idén is a távolabbi környezetben való 
bemutatkozásra, többek között Mogyoródon és Monoron 
való szereplésre, az ősz folyamán már élő meghívásunk 
van Szolnokra a KÓTA-minősítővel egybekötött Népzenei 
Találkozóra.
Mivel az idén kevesebb lehetőség adódott a pályázatokra, 
alaposan meg kell gondolnunk, hogy szakmai munkákért 
felelős művészeti vezetőnket hány alkalommal tudjuk 
finanszírozni. Igyekszünk a rendelkezésre álló keretet 
úgy beosztani, hogy szakmai színvonalunk továbbra is 
megmaradjon. 
Köszönjük az Önkormányzatnak a kisbusz rendelkezésünkre 
bocsátását. 
Külön köszönöm az egyesület és a kórus tagjainak az 
eredményes munkát, támogatóinknak a menedzselést. 
Természetesen működésünkhöz továbbra is köszönettel 
fogadunk mindenféle adományt és segítséget!
 

Nagy Erzsébet
együttesvezető
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Bölcsődei hírek

2023. május 26-án az Aprajafalva Bölcsőde ballagással 
egybekötött családi napot szervezett.
Nagyszerű időjárás, jó hangulat várta a gyerekeket és 
szüleiket. Az udvaron felállított ugrálóvár nagy sikert 
aratott a bölcsisek körében. A Nyársapáti Gyermekekért 
Közalapítvány átvállalta az ugrálóvár bérlésének 
díját ajándékként, melyet ezúton is hálás szívvel 
köszönünk! A délelőtt során néhány anyuka arcfestéssel, 
csillámtetoválással, lufihajtogatással kedveskedett a 

gyermekeknek, az apukák közül pedig néhányan az ebédről 
gondoskodtak. Nagyon jó hangulatban telt a délelőtt, 
szülőként jó volt egy kicsit belelátni a bölcsőde életébe. 
Azt hiszem valamennyi szülő nevében mondhatom, hogy 
hálásak vagyunk minden hasonló kezdeményezésért, amely 
a gyermekeink örömét szolgálja, így reméljük lesz még 
részünk hasonló programban a későbbiekben is! Köszönjük 
a szervezőknek, segítőknek ezt a nagyszerű programot!

Bozóki Erzsébet

Családi nap a bölcsődében
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Óvodai hírek

Megtalált bennünket egy lehetőség, ami az óvodás 
gyermekeink iskolakezdésének megkönnyítését segíti elő.
A mostani középső csoportos gyermekek 2023. május 
17-én rész vehettek egy 21. századi „mérésben”, ami a 
képességeiket méri egy mese segítségével, digitálisan a mai 
kor technikai vívmányait felhasználva.
Nagyon érdekes volt szemlélni, ahogy az 5-6 éveseink 
„dolgoztak” a különböző feladatokon, úgy, hogy ők ezt 
teljesen játéknak élték meg.
Köszönjük a lehetőséget a PractiKid-nek, hogy elhozták 
számunkra a programjukat és lehetőséget adtak az 
óvónőinknek egy új mérés-értékelési rendszerbe való 
betekintésre. Nagy élményt adtak ezzel a gyermekeinknek 
és a pedagógusainknak.
A hasznosságát és az eredményeket a szülőkkel és a 
pedagógusokkal átbeszélve fogjuk tudni levonni, de az már 
biztos, hogy sokkal hatékonyabban fogunk tudni segíteni a 
következő egy évben a jövő év elsőseinek.
Miképp támogatja ebben a PractiKid a gyermekeket?
A PractiKid képes mérni az iskolaérettség legfőbb 
komponenseit. “Szigorúan” játékosan!
Tanulási képességek feltérképezése
A tanulási képesség az ismeretek, jártasságok, készségek és 
tanulási szokások elsajátításának rendszere, ami gyakorlás 
hatására alakul, fejlődik. Kiemelten fontos lehet ezért a 
szilárd képesség-alapokat megadni, hogy arra magabiztosan 
építkezhessen gyermeke későbbi tanulmányai, élete során.
Egyértelmű javaslat a mért eredmények alapján

Képességmérésünk az erősségek mellett a később esetleg 
nehézséget jelentő területekről is objektív visszajelzést 
ad. Hogy könnyebb legyen a hiányosságokat pótolni, 
egyértelmű fejlesztési javaslatokkal szolgálunk, hogy 
választott fejlesztőpedagógusuk már adatokra alapozva 
kezdhesse meg munkáját.
Tesztek helyett játék!
Játékkal lehet optimális teljesítményt elérni. A játék minden 
gyermek (és felnőtt) esetében a leghatékonyabb közeg 
arra, hogy felesleges stresszt nélkül teljesíthessenek. Épp 
ezért helyeztük képességmérésünket egy feszültségmentes, 
mesés erdei környezetbe.
Másképpen egyformán
Minden elsősre közel azonos körülmények és követelmények 
várnak majd az iskolapadban. Még sincs két elsős, aki 
teljesen azonos háttérrel, tudással lépi át az iskola küszöbét. 
Ezért tartjuk fontosnak, hogy személyre szabott segítséget 
nyújthassunk, ideális esetben már az óvodában.
„Amíg csillog a szemetek, maradjatok gyerekek!”
…hangzik a Kelemen Kabátban dalának közismert sora. 
Sajnos a felgyorsult gyermekkor okán gyakran érzi úgy a 
szülők többsége, hogy teljesen kiveszik a játék az iskola 
megkezdésével. Pedig a játék a kisgyermekkor legfontosabb 
és legfejlesztőbb tevékenysége. Ezzel együtt jár maga a 
gyermeki kíváncsiság, érdeklődés, amit felnőttként már 
gyakran mi sem találunk magunkban.
“Hogy legfeljebb az iskolatáska legyen nehéz…”

Óvó nénik

Kedves Szülők!
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Gyermeknap az óvodában

Ebben az évben május 25-én tartottuk az óvodások rendhagyó 
Gyermeknapját. Nagy izgalommal készültünk erre a napra. 
Már kora tavasszal tervezgettünk. Ebben a nevelési évben a 
fő feladatunknak a Gyermeknap megszervezését tartottuk. 
Egyben biztosak voltunk: újra a családokkal együtt 
szeretnénk ünnepelni gyermekeinket. Így jött az ötlet, hogy 
a régi majálisokat idézve, piknik hangulatban teljen el ez 
a nap. Helyszínül a Szarka-kúria udvarát választottuk. A 
szülőket arra kértük, hogy hozzanak magukkal plédet, nasit, 
játékokat és töltsük együtt a gyerekeinkkel ezt a délelőttöt. 
Így ebben a rohanó világban lehetősége volt a szülőknek is 
egy kicsit egymással beszélgetni, ismerkedni. Reméljük, ez 
segít abban, hogy egy összetartó közösség alakuljon ki.
Igyekeztünk minél több élményt adni a szülőknek és 
a gyerekeknek. Rendezvényünket óvodánk mazsorett 
csoportja nyitotta meg. Nagyon ügyesek voltak! Jó volt 
látni, hogy mennyit fejlődtek egy év alatt. Köszönjük Szűcs 
Anikó, mazsorett-csoport vezető felkészítését! A büféről 
AaHoldfény Büfé gondoskodott- köszönjük a támogatásukat! 
A kézműves sarokban az óvónénik vezetésével különböző 
kreatív technikákat lehetett kipróbálni. Köszönjük nekik! 
Ági néninek hála – a gyerekek nagy örömére - minden 
gyermek választhatott magának csillámtetkót. Egész 
délelőtt ugrálóvár, és Bubishow várta a gyerekeket. Az 
„autósimogatóban” chopper motort, quadokat és egy 

markoló gépet próbálhattak ki. Köszönettel tartozunk Erdős 
Benőnek, Bárány Lászlónak és Mohella Pálnak. A délelőtt 
folyamán több meglepetéssel is készültünk a gyerekeknek: 
óriás bubifújóval leptük meg őket, valamint a Nyársapáti 
Gyermekekért Közalapítvány jóvoltából minden résztvevő 
gyermek fagyit kapott.
A meglepetés koncertre az alsó tagozatos iskolásokat is 
meghívtuk. Mertünk nagyot álmodni, és olyan előadót 
hívni, aki valóban színvonalas műsort szolgáltat. Szőke 
Piroska Andrea óvodavezető segítségével a Kiskalász 
zenekart kértük fel. Azt gondolom, nagyon jó hangulatot 
varázsoltak a színpad elé, a gyerekek táncoltak, a zenekarral 
együtt énekeltek. Jó volt látni a csillogó szemeiket, az 
önfeledtségüket, az örömüket! Ez volt a cél. Ez a nap 
értük és nekik volt! Ezúton is szeretnénk megköszönni az 
önkormányzat anyagi támogatását, ami lehetővé tette a 
színvonalas délelőtt megszervezését. 
Köszönjük, hogy ilyen sok család eljött! Szívmelengető 
érzés volt látni a sok-sok leterített plédet, az egymással 
beszélgető szülőket, a sok-sok futkározó gyerkőcöt, hallani a 
gyermekkacajt. Reméljük elértük a célunkat és élményekkel 
gazdagodva tértek haza szülők és gyerekek egyaránt. Jövőre 
töltsük meg újra gyermekzsivajjal a Szarka-kúria udvarát!

Szülői Munkaközösség
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Iskolai hírek

A tanév második felében kezdett foglalkozni 
szövegalkotással/fogalmazással a 3. osztály. A 
szövegalkotás folyamatos előkészítése után azt a feladatot 
kapták, hogy írjanak mesét, szülői segítséggel vagy anélkül, 
egy megadott bevezető-, vagy befejező rész alapján. A 
mesék felolvasása során igazán jó érzés, büszkeség fogott 
el. Ekkor döntöttem úgy, hogy ezekkel a mesékkel miért 
is ne szerezhetnénk örömet más gyerekeknek is?! A mesét 
író tanulóimat meglepetés éri, hisz nem tudtak a tervemről. 
Remélem nem bánják, engem csak a büszkeség hajtott.

A kacsázás  (Szabó Gréta, 3. o.)

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy legény, akinek 
nem volt barátja. A legény egy nap elment játszani a kerek, 
sötét erdőbe, ahol volt egy hatalmas tó. A legényke kacsázni 
kezdett a tónál. Egyszer csak arra ment egy öreg halász, 
látja mit csinál a fiú. 
-Hej, te legény, ne kacsázz! Inkább pecázz, mert így 
megsérted a halakat a kaviccsal!
A fiú hallgatott a halászra és szomorúan abbahagyta a 
kacsázást. Készített egy pecabotot s leült a tó szélére. El 
volt keseredve, mert egyedül, barát nélkül üldögélt a parton. 
Egyszer csak valami megvillant a tóban, majd a fiú horgára 
akadt. Nagyon örült, hisz fogott egy halat.  Amíg tovább 
pecázgatott, valaki beszélt hozzá. Hát a kifogott halacska 
volt.
-Kérlek fiúcska, engedj vissza a tóba és megígérem, a 
barátod leszek! 
A fiúcska visszadobta a halat és azóta is minden nap kimegy 
a tóra pecázni, hátha még egyszer kifogja a beszélő halat.

A gomba és az első tél   (Varga Márk Róbert, 3. o.)

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy erdő, annak a 
közepén egy terebélyes tölgyfa. egy napfényes őszi reggelen 
a tölgyfa alatti avarból kibújt egy sárga kalapú gomba. A 
gomba félénk volt, ezért némán meghúzta magát a nagy 
tölgyfa tövében. Csendben figyelte a tölgyfa ágai közt 
költözésre készülő kismadarak csiripelését.  egy hideg, őszi 
reggelen a sárga kalapos gomba arra ébredt, hogy az öreg 
fáról lehullott az utolsó levél is. Tudta, hogy beköszöntött a 
tél, így a gomba is elment aludni.

Gombamező (Ovádi Viktória, 3.o.)

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy erdő, annak a 
közepén egy terebélyes tölgyfa. Egy napfényes őszi reggelen 
a tölgyfa alatti avarból kibújt egy sárga kalapú gomba. 
Szépen bújkáltak elő társai is a lehullott levelek alól. Egyik 
szebb volt, mint a másik. Délre már egy talpalatnyi hely 

sem volt a tölgyfa tövében. Legutolsónak a gyilkos galóca 
bújt elő, aki rettentő mérges volt, mert a fa legárnyékosabb 
részére került. Hangzavar kerekedett, mert mindenki 
napfényes területeken szeretett volna elhelyezkedni. Ezt 
már a tölgyfa sem hagyhatta szó nélkül, rájuk mordult:
-Mindenkinek van elég hely, ne veszekedjetek!
Ez hatásosnak bizonyult, mert lecsendesedtek és mindenki 
megtalált a neki megfelelő helyet. Délutánra már béke 
és harmónia uralkodott a gombák között.  A tölgyfa, a 
napfény utolsó sugaraiban táncoló gombákat mosollyal az 
arcán nézte és büszke volt az alatta elterülő gombamezőre. 
Így szenderült álom az erdőre. A terebélyes tölgyfa pedig 
azóta is őrzi a gombamező békéjét és ők cserébe vidáman 
táncolnak neki.

A beszélő hal  (Koncz Mirtill, 3. o.)

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy fiú. A fiú 
nagyszüleivel élt egy tóparton. Minden nap, iskola után kiült 
a tó partjára egy kicsit a papájával. Egyik nap egyedül ment 
horgászni és egy kis idő múlva már ott lógott a horgon egy 
nagy hal. Gondolta is magában, hogy milyen finom ebédet 
készítenek otthon belőle. Ekkor a hal megszólalt: - Kérlek, 
dobj vissza a vízbe, vár a családom! A fiú úgy meglepődött, 
hogy ijedtében kiejtette a kezéből a halat. A gyönyörű hal 
gyorsan elúszott. A fiú azóta is minden nap kimegy a tóra 
halászni, hátha még egyszer kifogja a beszélő halat.

A sárga kalapú gomba  (Fekete Jázmin, 3.o.)

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy erdő, annak a 
közepén egy terebélyes tölgyfa. Egy napfényes őszi reggelen 
a tölgyfa alatti avarból kibújt egy sárga kalapú gomba. Egy 
napon esett az eső, ezért a kis gomba nagyon nagyra nőtt. 
Akkora lett, hogy a kisegér be tudott bújni a kalapja alá az 
eső elöl. Az eső elállta után a kisegér hazaindult és útközben 
találkozott egy ázott szárnyú lepkével. Hazakísérte, cserébe 
a lepke meghívta egy teára és közben jót beszélgettek. 
Elhatározták, hogy másnap visszamennek a gombához, 
hogy megnézzék mekkorára nőtt a kalapja. A kisegér piknik 
kosárba rakta a süteményt, amit magukkal vittek. Nagyon 
finom volt, befalták az egészet. Közben besötétedett és 
mindenkinek haza kellett menni, mert már várta őket a jó 
meleg ágyikó.

A gomba és a gerle pár (Golik Milán, 3.o.)

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy erdő, annak 
a közepén egy terebélyes tölgyfa. Egy napfényes őszi 
reggelen a tölgyfa alatti avarból kibújt egy sárga kalapú 
gomba. A szép, napos reggelt egy hirtelen kerekedett vihar 

Majdnem minden napra egy mese...



NYÁRSAPÁTIoldal14.

árnyékolta be. A tölgyfa ágain fészkelő gerle pár nem tudott 
visszarepülni a fészkükbe, mert szakadt az eső és erősen fújt 
a szél. Így a földön kerestek menedéket. A tölgyfa tövében 
meglátták a sárga kalapú gombát.
-Bebújhatunk a kalapod alá amíg elvonul a vihar?- kérdezték 
a gombát.
-Hát persze!- felelte a gomba. -Legalább addig is 
beszélgetünk, mert én meg félek a vihartól. Így hát bebújtak 

a gomba kalapja alá és várták, hogy elvonuljon a vihar. 
Egy óra múlva végre elmentek a viharfelhők és kisütött 
a nap. Ekkor a gerle pár kibújt a gomba kalapja alól és 
megköszönték neki, hogy védelmezte őket a nagy esőben. 
A gomba pedig azt köszönte meg, hogy nem kellett egyedül 
lennie a viharban. Ettől kezdve a gomba és a gerle pár életre 
szóló barátságot kötöttek és minden vihart együtt vészeltek 
át.

Biró Csilla
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Csajos sikerek

Számtalan labdarúgással kapcsolatos diákolimpiai hír után 
végre már sportág sikereiről is beszámolhatok. 
2023. május 18-án hat lánnyal útnak indultunk Vácra 
a megyei kisiskolás atlétika versenyre, ahol tavaly már 
sikeresen szerepelt Tóth Ancsa és Bíró Réka. Az előző évi 
eredményeiken fellelkesülve idén már egy csapatra való 
diákot neveztem. A tettrekész csapat lelkesen teljesítette 
mindhárom próbát a kedvezőtlen időjárás ellenére. 
A verseny során az atlétika főbb szakágaival ismerkednek 
a diákok. Rövidtáv futás során a kisebbek 60m-t, a 
nagyobbak 100m-t futnak, majd a kislabdahajítással 
és távolugrással az ügyességüket mérik. Az elért 
eredményeiket egy ponttáblázat alapján pontozzák, majd 
egyénileg és összetettben is összesítik a versenybírók. 
Idén is a verseny végéig maradtunk, reménykedve egy-két 
dobogós helyezésben. Érdemes volt kivárnunk a végét, mert 
nagyon nagy meglepetésünkre iskolánk lány csapata ELSŐ 

helyezést ért el, ezzel továbbjutva az országos diákolimpiai 
bajnokságra. 
Egyéni második helyezett lett Tóth Annamária és Bíró 
Réka, egyéni harmadik helyezett Szauter Renáta. A csapat 
tagjai még Kardos Anett, Mohella Gréta és Tóth Viktória. 
Nagy büszke vagyok a csajokra, velük együtt az iskola 
ismét megmutathatja, hogy egy ilyen kis iskolában is 
akadnak tehetséges sportolók. Tóth Viktória tavasszal 
judoban is sikeresen szerepelt az országos bajnokságon, 
ahol korosztályában országos harmadik helyezett lett. 
Nagyszerű teljesítmény egy ilyen pici lánytól. 
Ezúton szeretném ismét megköszönni Kis Miklósnak 
és Bárány Istvánnak, hogy ismét a sport mellé álltak, és 
segítettek a versenyekre való eljutást. Nekik köszönhetően 
számtalan diák ismerhette már meg a versenysport 
szépségeit. 

Szabó Ágnes
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Birkózás
Április 30-án vasárnap Csepelen rendezték az U15-ös 
korosztály válogató versenyét a női szakág részére. A 
Nyársapáti SZSE két versenyzője indult a megmérettetésen. 
Báger Dorin és Báger Barbara a 36 illetve 58 kg-ban lépett 
szőnyegre. Az U13 korosztályú Dorina az idősebbek között 
a 3. helyen végzett. 
Barbara 3 technikaitus és egy kétvállas győzelmet követően 
megnyerte a súlykategóriáját és ezzel nagy lépést tett a 
július közepén Kaposváron megrendezésre kerülő Európa-
bajnokságon való indulásért.

Eredmények
36 kg 3. Báger Dorina
58 kg 1. Báger Barbara

Május 7-én vasárnap rendezték az U17-es országos 
bajnokságot az angyalföldi Sterbinszky-csarnokban a 
szabadfogású és női szakág számára. A Nyársapáti SZSE a 
női szakágban 1 fővel képviseltette magát. 
A még U15-ös Báger Barbara az 57 kg-ban két győzelem és 
két vereség után állhatott fel az idősebbek között a dobogó 
harmadik fokára.

Eredmények 
57 kg 3. Báger Barbara 

Május 13-án rendezték az év legfontosabb hazai felnőtt 
versenyé a Kozma István Magyar Birkózó Akadémián a 
Fradi és a Magyar Birkózók Szövetsége közös rendezésében. 
Az országos bajnokságon közel kétszázan léptek szőnyegre 
a három szakágban. A Nyársapáti SZSE versenyzői ezúttal 
csak köttfogásban képviseltették magukat 3 fővel. Ennek 
ellenére a remekül helyt álltak és egy bajnoki cím mellett 
két bronzérmet is megszereztek. Ezzel a csapatverseny 3. 
helyén végeztek a Honvéd és az FTC mögött. A bajnoki 
aranyat a 63 kg-ban induló Kecskeméti Krisztián szerezte 
meg, aki magabiztos birkózással mind a három ellenfelét 
technikai tussal még az első menetben legyőzve szerezte 
meg az újabb bajnoki címét. Ezzel 4. felnőtt bajnoki címét 
gyűjtötte be. Az 55 és 63 kg-ban Horváth Csaba és Tóth 
Levente az előkelő 3. helyen zárta a bajnokságot.

Eredmények
55 kg 3. Horváth Csaba

63 kg 1. Kecskeméti Krisztián
3. Tóth Levente

Pap Ferenc



HÍRMONDÓ oldal17.

Anikó Fodrászat

Fodrászat: 
hétfő-szerda-péntek: 

délután

kedd-csütörtök-szombat: 
délelőtt

Bejelentkezés a 
fodrászüzletben valamint 

a 06/20-485-2913, 53/389-
106 telefonszámon.

ANYAKÖNYVI  HÍREK
Hirdetések

Született:

Godó Norbert és Ács Klaudia 
Nyársapát, Új utca 7. szám alatti 
lakosok PANNA nevű gyermekük 
2023. május 19-én.

Köszöntjük az újszülöttet!

Meghalt:

Pék István Nyársapát, Kertes u. 3. 
szám alatti lakos 2023. április 28-
án, 49 éves volt.

Csicsó István Nyársapát, Rákóczi 
u. 28. szám alatti lakos 2023. má-
jus 8-án, 68 éves volt.

Emléküket őrizzük!

NYÁRSAPÁTI HÚSBOLT 
AJÁNLATA

- hagyományos pácolású sonkák
- töltött húsok

- fűszerezett töltött káposztahús
- kocsonya hús

- saját készítésű füstölt kolbászok, szalámik
- sertés húsok

- házi hurka, kolbász
- szalonna félék
- tepertő, pörc

- fagyasztott baromfi félék
- kolbászhús, formázott sonka
- kolbász készítés igény szerint
- minden héten más-más akció

Szeretettel várom Tisztelt Vásárlóimat!
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Masszázst, pedikűrözést vállalok. Pedikűrözésnél igény 
esetén házhoz is szívesen kimegyek. Valamint kisebb 
varrási problémájával is kereshet bizalommal.
Időpont egyeztetés alapján szeretettel várom régi és új 
vendégeimet.
Elérhetőségem: 06-70/5766859; Balogné Rita

Gépi árok ásás! Földmunka, tereprendezés, kerítés, 
házalap kiszedését, fatuskó kiásását, kiemelést, közmű 
árkok, valamint vízóra akna, medence és kerti tó helyének 
elkészítését vállaljuk. 7500 Ft/óra + áfa

Fuvarozás, áruszállítás! 

3,5 tonnás kisteherautóval fuvarozást vállalunk: 

• költöztetés
• áruszállítás
• ömlesztett áru szállítása
• sóder
• homok
• sitt

Elérhetőség: 06/70 340 86 46

NYÁRSAPÁTI HÍRMONDÓ

KIADJA: Nyársapát Község Önkormányzata
FELELŐS KIADÓ: Kis Miklós polgármester
FŐSZERKESZTŐ: Kiss Andrea
SZERKESZTŐBIZOTTSÁG: Dombovári-Godó 
Zsuzsanna, Kiss Andrea, Vígné Kerekes Magdolna
FOTÓK: Kiss Andrea, Makó András, Varga Irén
E-MAIL: polgarmester@nyarsapat.hu

A 151. SZÁMTÓL KEZDŐDŐEN A HÍRMONDÓ 
TELJES SZÖVEGE 

AZ INTERNETEN IS OLVASHATÓ.
www.nyarsapat.hu címen.

CÍM: 2712 Nyársapát, Arany János utca 11.
NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: B/PHF/1171/P/1993.
KÉSZÜLT:

APÁTI NYOMDA
2700 Cegléd, Csatorna utca 8.

500 példányban megjelenő 
INGYENES tájékoztató kiadvány.


